
Intencje mszalne w tygodniu 22.05 - 28.05.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 21.05.2023 r.   
1. Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Rity, Wspomnienie Maryi Wspomożycielki Wiernych, Św. Bedy, Św. Filipa             
Nereusza, i Wigilia Zesłania Ducha Świetego i dzień Matki.                                                                                                                                                                             
3. Za tydzień w naszej parafii o godzinie 11.00 Uroczysta Pierwsza Komunia Święta 
klasy trzeciej Szkoły Podstawowej - 8 dzieci przyjmie Eucharystie.                                                                                                                                                                                   
4. Dziś świecenia diakonatu, a w najbliższą sobotę świecenia kapłańskie w naszej 
archidiecezji przemyskiej. Módlmy się o nowe powołania.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Trwa nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świetego - jest to dzień 
narodzin Kościoła. Pamiętajmy o Duchu Świętym.                                                                                                                                                    
6. W Niedziele - 28.05 - Uroczystość Zesłania Ducha Świetego - poprzedzona                 
będzie ta Uroczystość Wigilią modlitewną o dary Ducha Świętego.                                                                                                                                                                     
7. Spotkania formacyjne dla klasy trzeciej przed dniem ich uroczystości we wtorek 
i w czwartek o godzinie 15.45.                                                                                                                                                           
8. W piątek - 26. 05. - klasa VIII przyjmuje znak krzyża przed Bierzmowaniem.                                                                                                                                                                     
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
10. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 27.05. - proszę rodziny dzieci komunijnych. 
I dziękuję rodzinom tych dzieci za ostatnie generalne sprzątnie kościoła i terenu 
przy kościele. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
11.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
12. Nasi ministranci uczestniczyli w turnieju piłki nożnej wczoraj w Dukli.                                                                               
13. Spowiedź w sobotę o godzinie 9.30 dla klasy trzeciej czwartej i ósmej i dla              
parafian. Będą kapłani z dekanatu. Pamiętajmy.      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Jan Białogłowicz - 6 rocznica śmierci  

Wtorek  18.00 +Antonina i Genowefa  

Środa  18.00  dziękczynna z prośba o opiekę Matki Bożej i o potrzebne łaski  

Czwartek  18.00 +Weronika i Paweł Prajsnar  

Piątek  18.00  +Antonina Mazur  

Sobota  18.00 +Helena Szwast - od rodziny Jastrzębskich  

Niedziela  8.00  o zdrowie i łaski dla  Anny i Wojciecha  

Niedziela   11.00 za klasę trzecią Szkoły Podstawowej - Pierwsza Komunia Święta   

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 21 / 21. o5. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym  
sam żyję...                                                      

6 Niedziela Wielkanocna 
Wniebowstąpienie Pańskie   

„Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na                
ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 

Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko,                       
co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami     

przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”.  

z  Ewangelii według Świetego Mateusza                            
(Mt 28, 16-20)  

Jezus nie obiecuje nam, że kroczenie Jego drogą będzie łatwe. Wręcz przeciwnie, 
zapowiada nienawiść, a nawet prześladowanie i śmierć. I choć dziś nie zabrania się 

nam uczęszczać na Mszę Świętą, to jednak są i takie sytuacje, że za stanięcie po 
stronie prawdy, po stronie Boga, po stronie Kościoła, czy wierzących sprawia, że 
wylewa się na kogoś olbrzymia fala hejtu. Są też przypadki że ktoś inny jest np. 
piętnowany, odrzucany tylko za to, że przyznaje się do Jezusa i Kościoła, lub za 
mówienie prawdy w oczy. Można sobie zabezpieczyć spokój i zacząć się z tym 

światem układać, można założyć maski, mówić, co świat chce usłyszeć. Wtedy jest 
szansa, że świat ten nas przyjmie i zaakceptuje. Jednak ceną tego będzie życie                 

w zakłamaniu i dwulicowość. Trzeba pielęgnować wiarę, swoją relację z Bogiem,                
by w chwili próby stanąć po właściwej stronie, po Jego stronie. I taka okazją jest 
również Uroczystość komunijna w naszej parafii. Pamiętajmy, nie chodzi w niej 
tylko o sute przyjęcia, ale o otwarcie serce na przyjaźń z Jezusem na całe życie.                                                                                                                    

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                    
Czy zrobienie sobie tatuażu jest grzechem?                                                               

Pytanie czytelnika: Czy zrobienie sobie tatuażu jest grzechem?                                                                                 
Gdyby świat okazał się czarno-biały, nie mielibyśmy problemu z moralną oceną 

ludzkich czynów. Sprawa się jednak komplikuje, ponieważ obok czynów moralnie 
dobrych i złych są czyny obojętne i by je ocenić, potrzebujemy więcej przesłanek. 

Posłużę się prostym przykładem: czy kupienie sobie noża jest czynem moralnie 
dobrym czy złym? Ktoś mógł go kupić z zamiarem dokonania napaści, a ktoś inny 

po to, żeby pokroić chleb i okazać miłosierdzie ubogim. By dokonać moralnej 
oceny czynu ludzkiego, pytamy o okoliczności czynu oraz wewnętrzną intencję 
osoby dokonującej go. Historia religii chrześcijańskiej naznaczona jest różnymi 

wydarzeniami. I tak, w Egipcie wytatuowanie sobie na czole znaku krzyża przez 
chrześcijan stawało się środkiem obronnym przed przejściem na islam. Z kolei 
chrześcijanie w niektórych częściach świata żyją w kulturze, gdzie tatuaż jest           

obowiązkowym dowodem tożsamości, który przedstawia m.in. przynależność 
plemienną i pozycję społeczną. W moralnej ocenie czynu człowieka, którym jest 

zrobienie sobie tatuażu, nie chodzi tylko o zbadanie, co on komunikuje. Ktoś 
mógłby mieć na swoim ciele symbole uwłaczające Bogu, a naprawdę nie zgadzać 

się z noszonymi przez siebie treściami. Biorąc jednak pod uwagę okoliczności        
czynu, należy uwzględnić, że ta osoba mogła podjąć decyzję wytatuowania się 

przed nawróceniem. W ocenie moralnej liczy się jej obecna intencja.                                  
Inną sytuacją będzie wytatuowanie symboli chrześcijańskich w złej intencji. Cóż                 

z tego, że wielu katolików zachwyci się pięknym obrazkiem, skoro mógł on                    
zostać uczyniony dla profanacji. W ocenie moralnej wytatuowania się należy 

wziąć pod uwagę: intencję, posiadaną wiedzę na temat tatuażu, świadomość, 
odpowiedzialność za noszoną na sobie treść, troskę o własne zdrowie, a nawet 
życie. W dyskusji o tatuażach wskazuje się na biblijne zdanie: „Nie będziecie się 

tatuować” (Kpł 19, 28). Werset wcześniej czytamy: „Nie będziecie obcinać w kółko 
włosów na głowie. Nie będziesz golił włosów z boków brody (Kpł 19, 27). Dlaczego 

nie pytamy, czy grzechem jest chodzić do fryzjera? Należy wziąć pod uwagę                     
biblijny kontekst, w którym wybrzmiewa zakaz tatuowania się. Otóż tatuowano 

się dla wyrażenia przynależności do cudzych bogów i w związku z tym 
przedstawiano wizerunki bóstw lub ich imiona.                                                                                              

Izraelici inaczej mieli traktować imię Boga, a sam człowiek mógł się cieszyć tym, 
że jest stworzony na obraz i podobieństwo Stworzyciela. W tym duchu żyją                   

właśnie chrześcijanie – dlaczego uwłaczać Jego wizerunkowi? Ludzie są piękni na 
różne sposoby w kolejnych etapach swojego życia. Warto wziąć pod uwagę, że 
jędrność skóry przeminie, wrażliwość się zmieni, poglądy mogą ulec zmianie, a 

wytatuowane sentencje i symbole pozostaną; być może staną się powodem                  
osobistej frustracji i dadzą innym sprzeczny z wewnętrznymi postawami                           

komunikat. Dlatego uważajmy by nie niszczyć nie tylko swojego ciała, ale i kultury 
w której wzrastamy, żyjemy i umrzemy. Obyśmy zawsze wybierali Jezusa i życie 
wieczne, a nie przemijające mody, które są sprzeczne z Ewangelią. Pamiętajmy             

o tym zanim będziemy chcieli zrobić sobie tatuaż.       

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
14.11 1912 Mobilizacja! Będąc we czwartek na poczcie w Równem dowiedziałem 

się, że telefonem przyszła wiadomość z Krakowa o mobilizacji Pierwszego 
Korpusu Krakowskiego Rosyjskiego i Austriackiego. 14.11 i 15.11 są dniami 

wiosennymi, śnieg znikł, a ludzie kopią ziemniaki. Bułgarzy i Serby wypędzają 
Turków z Europy. 18.11 i 19.11 1912- śnieg drugi sypie, sadzę grabinę koło nowego 

cmentarza; pomaga Cypara, Szczepanik i Stec. 17.11 byłem na chwilkę u x. 
Stanisława Jarka w Dukli aby mu powinszować w dniu Jego urodzin, na kolacji nie 

byłem, będąc słaby. Był jedynie x. Dziurzyński z Bóbrki. 18.11.1912 przybył do 
konwentu OO Bernardynów w Dukli Klemens Mosetti z konwentu w Przeworsku. 
Równocześnie wyjechał x. Konstanty do Przeworska. 28.11 - orzę ziemniaczysko, 
aby posiać coś pszenicy. Sytuacja wojenna nieco inna, Rosja obstawiła wojskiem 
Galicję i Bukowinę. Za to Chiny i Japonia ruszają się w Azji. Szwedzi i Funlady też 
przygotowują się. Prusacy granicę obstawili. 4.12 1912 a na Bałkanach trwa dalej. 

Bułgaria, Grecja, Serbia i Czarnogóra z Turkami pod Adrianopolem. Śniegu nie ma, 
tylko silne wiatry wywróciły krzyż naprzeciw Antoniego Pieroga przy drodze do 
Łęk. 1.12 1912 pierwsza niedziela Adwentu; Modlitwy za Ojca Św, o pokój, litania 
do Serca P. J. modlitwa Ojcze nasz, Zdrowaś Maryja…Święty Boże. Roraty we 

środy i w soboty. 4.12.1912 w dniu Św. Barbary- patronki wiertaczy pojechałem do 
Jasionki na odpust, Suma x. Jarek z Dukli, kazanie x. Antoni Kupiec, Bernardyn z 
Dukli. Wieczorem pojechałem do klasztoru, sam się wyspowiadałem i z pomocą 

duchowną był tylko                              X. Jarek, proboszcz z Dukli i zaraz wróciłem do 
Wietrzna.  


